
採用職種

一般事務職

採用者数

うち女性

農業技師

採用者数

うち女性

畜産技師

採用者数

うち女性

保　健　師

採用者数

うち女性

土木技師

採用者数

うち女性

建築技師

採用者数

うち女性

文化財専門職

採用者数

うち女性

林業技師

採用者数

うち女性

情　報　職

採用者数

うち女性

船舶職員

採用者数

うち女性

合　　計

採用者数

うち女性

※上記は採用試験の実施年度。入庁は翌年度の４月1日付け

女性活躍推進法第21条に基づく女性の職業選択に資する情報の公表

（令和３年度公表分）

１．採用した職員に占める女性の割合
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区　　分

男性受験者

女性受験者

（男性数/女性数）

区　　分

男性職員

女性職員

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

1年未満 5 3 8 3 3 6 4 4 8 7 0 7 5 2 7

1年以上5年未満 26 4 30 27 5 32 23 8 31 16 12 28 16 8 24

5年以上10年未満 17 6 23 20 7 27 20 4 24 27 4 31 28 5 33

10年以上15年未満 11 4 15 8 4 12 11 6 17 13 6 19 15 5 20

15年以上20年未満 26 8 34 26 6 32 22 4 26 19 3 22 11 2 13

20年以上25年未満 19 7 26 18 9 27 21 12 33 16 11 27 21 12 33

25年以上30年未満 20 6 26 19 5 24 16 5 21 20 7 27 18 4 22

30年以上35年未満 16 2 18 20 1 21 21 1 22 13 1 14 13 4 17

35年以上 3 2 5 4 3 7 6 3 9 11 3 14 13 2 15

計 143 42 185 145 43 188 144 47 191 142 47 189 140 44 184

区　　分

取得率

区　　分

男性取得率

女性取得率

区　　分

職員一人あたりの年

間平均時間

7．超過勤務の状況

平成29年度 平成30年度 平成31年度

― ― 203.9時間

令和3年度

132.4時間

令和2年度

159.8時間

33.3% 0.0% 0.0% 44.4% 25.0%

４．男女別勤務年数

5．男性の配偶者出産休暇等取得率

平成29年度 平成30年度 平成31年度 令和2年度 令和3年度

３．職員の男女割合

２．採用試験の受験者の男女割合

22.9%

77.1%

22.7%

77.3%

23.9%

76.1%

24.9%

75.1%

24.6%

75.4%

平成29年度 平成30年度 平成31年度 令和2年度 令和3年度

26.7%

11/410/1 8/56/4

57.1% 40.0%

3/4

9.1% 38.5%

42.9% 60.0% 90.9% 61.5% 73.3%

令和3年度令和２年度平成31年度平成30年度平成29年度

6．男女別の育児休業取得率

平成29年度 平成30年度 平成31年度 令和2年度 令和3年度

平成31年度 令和2年度 令和3年度平成29年度 平成30年度
区　　分

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 12.5%

100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%



職員一人あたりの月

平均時間

区　　分

取得日数

区　　分

割合率

区　　分

課 長 級

課 長 補 佐 級

係 長 級

― ― 16.9時間 18.23時間13.46時間

8．年次有給休暇取得率（暦年平均）

平成29年度 平成30年度 平成31年度 令和2年度 令和3年度

13.2日 12.8日 9.7日 10.0日 9.8日

９．管理職の女性の割合

10．各役職段階の職員の女性の割合

平成29年度 平成30年度 平成31年度 令和2年度 令和3年度

4.2% 4.0% 4.2% 8.0% 9.0%

平成29年度 平成30年度 平成31年度 令和2年度 令和3年度

4.2% 4.0% 4.2% 8.0% 9.0%

19.1%

24.0%

14.3%

24.5%

18.5%

26.0%

14.3% 15.0%

28.3% 25.9%


