

女性活躍推進法第21条に基づく女性の職業選択に資する情報の公表

(令和3年度公表分)

1. 採用した職員に占める女性の割合

採用職種	平成29年度	平成30年度	平成31年度	令和2年度	令和3年度
一般事務職	75.0%	50.0%	0.0%	50.0%	14.3%
採用者数	4	4	4	2	7
うち女性	3	2	0	1	1
農業技師	—	—	—	—	—
採用者数	0	0	0	0	0
うち女性	0	0	0	0	0
畜産技師	—	0.0%	0.0%	—	—
採用者数	0	1	1	0	0
うち女性	0	0	0	0	0
保健師	—	100.0%	—	—	100.0%
採用者数	0	1	0	0	1
うち女性	0	1	0	0	1
土木技師	—	—	0.0%	100.0%	—
採用者数	0	0	1	1	0
うち女性	0	0	0	1	0
建築技師	—	100.0%	—	—	—
採用者数	0	1	0	0	0
うち女性	0	1	0	0	0
文化財専門職	0.0%	—	—	—	—
採用者数	1	0	0	0	0
うち女性	0	0	0	0	0
林業技師	—	—	—	0.0%	—
採用者数	0	0	0	1	0
うち女性	0	0	0	0	0
情報職	—	—	—	0.0%	—
採用者数	0	0	0	2	0
うち女性	0	0	0	0	0
船舶職員	—	—	—	—	50.0%
採用者数	0	0	0	0	2
うち女性	0	0	0	0	1
合計	60.0%	57.1%	0.0%	33.3%	30.0%
採用者数	5	7	6	6	10
うち女性	3	4	0	2	3

※上記は採用試験の実施年度。入庁は翌年度の4月1日付け

2. 採用試験の受験者の男女割合

区 分	平成29年度	平成30年度	平成31年度	令和2年度	令和3年度
男性受験者	42.9%	60.0%	90.9%	61.5%	73.3%
女性受験者	57.1%	40.0%	9.1%	38.5%	26.7%
(男性数/女性数)	3/4	6/4	10/1	8/5	11/4

3. 職員の男女割合

区 分	平成29年度	平成30年度	平成31年度	令和2年度	令和3年度
男性職員	77.3%	77.1%	75.4%	75.1%	76.1%
女性職員	22.7%	22.9%	24.6%	24.9%	23.9%

4. 男女別勤務年数

区 分	平成29年度			平成30年度			平成31年度			令和2年度			令和3年度		
	男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	計	男	女	計
1年未満	5	3	8	3	3	6	4	4	8	7	0	7	5	2	7
1年以上5年未満	26	4	30	27	5	32	23	8	31	16	12	28	16	8	24
5年以上10年未満	17	6	23	20	7	27	20	4	24	27	4	31	28	5	33
10年以上15年未満	11	4	15	8	4	12	11	6	17	13	6	19	15	5	20
15年以上20年未満	26	8	34	26	6	32	22	4	26	19	3	22	11	2	13
20年以上25年未満	19	7	26	18	9	27	21	12	33	16	11	27	21	12	33
25年以上30年未満	20	6	26	19	5	24	16	5	21	20	7	27	18	4	22
30年以上35年未満	16	2	18	20	1	21	21	1	22	13	1	14	13	4	17
35年以上	3	2	5	4	3	7	6	3	9	11	3	14	13	2	15
計	143	42	185	145	43	188	144	47	191	142	47	189	140	44	184

5. 男性の配偶者出産休暇等取得率

区 分	平成29年度	平成30年度	平成31年度	令和2年度	令和3年度
取得率	33.3%	0.0%	0.0%	44.4%	25.0%

6. 男女別の育児休業取得率

区 分	平成29年度	平成30年度	平成31年度	令和2年度	令和3年度
男性取得率	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	12.5%
女性取得率	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%

7. 超過勤務の状況

区 分	平成29年度	平成30年度	平成31年度	令和2年度	令和3年度
職員一人あたりの年間平均時間	—	—	203.9時間	159.8時間	132.4時間

職員一人あたりの月 平均時間	—	—	16.9時間	13.46時間	18.23時間
-------------------	---	---	--------	---------	---------

8. 年次有給休暇取得率（暦年平均）

区 分	平成29年度	平成30年度	平成31年度	令和2年度	令和3年度
取得日数	13.2日	12.8日	9.7日	10.0日	9.8日

9. 管理職の女性の割合

区 分	平成29年度	平成30年度	平成31年度	令和2年度	令和3年度
割合率	4.2%	4.0%	4.2%	8.0%	9.0%

10. 各役職段階の職員の女性の割合

区 分	平成29年度	平成30年度	平成31年度	令和2年度	令和3年度
課 長 級	4.2%	4.0%	4.2%	8.0%	9.0%
課 長 補 佐 級	19.1%	14.3%	18.5%	14.3%	15.0%
係 長 級	24.0%	24.5%	26.0%	28.3%	25.9%